КОПИЯ
Дело № 2-832-03-407/2024
УИД 26 MS0007-01-2024-001389-60
  Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть

28 августа 2024 года                                                                                            с. Арзгир

Мировой судья судебного участка № 1 Арзгирского района Ставропольского края Тищенко Г.О., при секретаре Карибовой М.И., рассмотрел в открытом судебном заседании в зале судебного участка гражданское дело по иску Садоводческого некоммерческого товарищества «Колос» к Байсаре А.С. о взыскании платы за содержание (пользование) объектами инфраструктуры,
Руководствуясь ст. ст. 15 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.07.2017 N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", ст.ст. 98, 167, 194-198, 199 Гражданско-процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Садоводческого некоммерческого товарищества «Колос» к Байсаре А.С. о взыскании платы за содержание (пользование) объектами инфраструктуры удовлетворить частично.
Взыскать с Байсары А.С., , в пользу Садоводческого некоммерческого товарищества «Колос», ОГРН ***, ИНН ***, задолженность за взнос на благоустройство дорог в размере *** /*** / рублей 00 копеек, расходы на услуги представителя в размере *** /*** / рублей 00 копеек, сумму госпошлины в размере **** /шестьсот сорок/ рублей 00 копеек.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Разъяснить право лицам, участвующим в деле, их представителям подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

          Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Арзгирский районный суд Ставропольского края в течение месяца через мирового судью судебного участка № 1 Арзгирского района Ставропольского края.

СОГЛАСОВАНО:
Мировой судья                                                                                Г.О. Тищенко